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I. Given the wide variety of gifts, the Foundation will adhere to the specific tax laws related to the 
gift in question and will ensure that the donor is aware of the tax law implications of the gift 
prior to the acceptance of the gift by the Foundation. 
 

II. It is the responsibility of the donor to provide the Foundation with a qualified appraisal of the 
property for their tax purposes. In instances in which the value is significant or in which there is 
an obligation imposed on the Foundation by the gift (through a trust or a bargain sal

property will be 
used by the Foundation in relation to its tax-exempt purpose or sold for the realizable gain on 
the property. The donor will be apprised of the implications of the related use rule for a tax 
deduction.  Particular notice will be given to the deduction limitations on gifts of ordinary 
income or inventory items.  That is, the Foundation will inform the donor prior to accepting the 
gift of the difference between the gift 

 Foundation will jointly determine which date is 
applicable. 

 
VI. The gift credit at the Foundation will be recognized at the appraised value of the gift. If two 

appraisals are secured, the gift value will be either the lower value or a compromise value 
agreed upon between the Foundation and the donor. 

 
VII. The Foundation will inform the donor of its regulatory obligation to file form 8282 or 

appropriate document in the event of the Foundation sells the property within a two-year 
period from the date of the gift.  In cases in which the value exceeds $500, the donor will also be 
informed of the obligation to file form 8283 or appropriate document with the appropriate tax 
return in order to claim the tax deduction for the gift. 

 




